CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

    INDICAÇÃO Nº. 027/2013.

    Os Vereadores: Ricardo Melchert, Pátria Maria Deretti
Rodrigues, Gieverson José Rodrigues e Genésio Norbiato infra-firmados, vem
respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do Regimento Interno, indicar e
sugerir ao Exmº. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a seguinte
providência:

• Estudar a viabilidade de implantar o Projeto MEDIDA CERTA PARA
CRIANÇA E ADULTOS da Profissional Senhorita Kelly Yuri Higuti no
Município de Rio Bom, segue apenso Xerox do esboço dos objetivos e
ideias da Profissional para uma melhor analise por parte do Departamento
Competente.

Igualmente, se possível que o Poder Executivo estude a
possibilidade de conceder ajuda de recursos financeiros para a implantação deste
Projeto da melhor maneira possível, podendo estabelecer um período de experiência
para analisar se é viável para o Município.

JUSTIFICATIVA: Os Senhores Vereadores salientam que desde já agradecem os
Projetos que temos no nosso Município que visam às melhorias da saúde da população
através de atividades físicas, mas que sempre é bom, se possível for, termos mais
Projetos para atender a população nesta área.

Pede Deferimento

Sala das Sessões em: 20/09/2013.

Ricardo Melchert: _____________________________________________

Pátricia Maria Deretti Rodrigues: ___________________________________

Gieverson José Rodrigues: ___________________________________

Genésio Norbiato   ___________________________________